
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 826 del 22/10/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 826 del 22/10/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILE COMUNALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

FATTURA A.S.T.N SOC. COOP. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 826 del 22/10/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- si è reso necessario intervenire ed effettuare lavori di manutenzione su varie cassettiere in legno 

ubicate nei vari uffici dell’immobile comunale, oltre la sostituzione di 12 serrature delle stesse; 

-  potendosi procedere all’affidamento diretto, trattandosi di lavori entro i 40.000,00 €, è stato 

chiesto preventivo alla soc. coop.  A.S.T.N. , con sede in  Erchie in via P. di Napoli, 11- P. IVA 

02390530745, la quale, dopo aver effettuato il sopralluogo, ha inviato  nota acquisita al prot. 10451 

del 06/09/2019 ed indicando un prezzo di € 250,00 oltre IVA;  

VISTA la fattura elettronica n. 9/PA  del 16/09/2019  relativa ai predetti lavori di € 244,00 IVA 

compresa; 

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa e alla contestuale  liquidazione;  

DATO ATTO che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il seguente 

CIG: ZAF2A3E068. 

VISTO il D.L.vo 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2019 

DETERMINA 

1) la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di € 244,00 compresa  IVA con 

imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

 

Eserc.Finanz. 2019     

Cap./Art. 400/0 Descrizione Spese Generali di funzionamento 

Missione 1 Programma 05 PdC finanz. 1.03.01.02. 999 

CIG ZAF2A3E068   Spesa 

ricorr. 

NO 

Creditore  A.S.T.N società cooperativa , con sede in  Erchie in via P. di Napoli, 11- P. IVA 

02390530745, 

Causale Manutenzione e sostituzione serrature cassettiere 

Modal. 

Finanz. 

Fondi Comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 244,00 Frazionab. in 12 NO 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 826 del 22/10/2019 

3)  - di provvedere alla liquidazione della seguente fattura elettronica, in favore della Ditta A.S.T.N 

Soc. coop. con sede in  Erchie in via P. di Napoli, 11- P. IVA 02390530745, la quale si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale :   n.  9/PA     del 16/09/2019 di Euro 

244,00  (IVA compresa) 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 826 del 22/10/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1083 del 21/10/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 22/10/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1083 del 21/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 400 0 1061 1 244,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 2002 1 1061 A.S.T.N. SOCIETA' COOPERATIVA . 244,00 

 

Erchie,  22/10/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1398 
 

Il 23/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 826 del 
22/10/2019 con oggetto: 
 

MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILE COMUNALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA 
A.S.T.N SOC. COOP. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 07/11/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/10/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


